Program Studi
Prof - Ners
Periode
2022/2023 Genap
Mata Kuliah
MKP16004 - Keperawatan Medikal Bedah - 6 SKS
Nama Kelas

KEL 1

Kurikulum

2016

Sistem Kuliah
Reguler Sore
Kapasitas

22

Peserta

22

Rencana &
Realisasi Materi

Pengajar

1 Senin, 13 Mar 2023  Informasi Program s Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D  FIK208 22 100.00
15:30 - 18:10 Profesi KMB dan N |yar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB
Penjelasan Pengisi  pr yanj Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

an LogBook Disku  Ns Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB
si Penyusunan Log

book

Informasi Program
Profesi KMB dan

Penjelasan Pengisi
an LogBook Disku
si penyusunan log
book kasus stroke,
cedera kepala, dan
ca Kolon



2

3

4

Selasa, 14 Mar 2023
18:20 - 20:15

Rabu, 15 Mar 2023
15:30 - 20:00

Kamis, 16 Mar 2023
15:30 - 20:00

Rencana &
Realisasi Materi

Diskusi log book si
stem Perkemihan. |
mun, Pencernaan d
an Endokrin

Presentasi dan disk
usi log book Perke
mihan. Imun, Penc
ernaan dan Endokr
in, kasus stroke, ce
dera kepala

Bimbingan kasus r
esume untuk kasus
CKD, DM dan Hip
ertensi

Bimbingan kasus r
esume untuk kasus
CKD, DM dan Hip
ertensi

Bimbingan kasus r
esume DM, Cedera
Kepala dan HIV

Pengajar

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D FIK208
Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB

Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB

Dr. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB RSUD PR

Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D RSP
Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS

Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB

22 100.00

22 100.00

22 100.00



5

7

10

Jumat, 17 Mar 2023
15:30 - 18:00

Selasa, 21 Mar 2023
15:30 - 18:00

Jumat, 24 Mar 2023
15:30 - 18:00

Rencana &
Realisasi Materi

Bimbingan kasus r
esume DM, Cedera
Kepala dan HIV

Diskusi kasus resu
me untuk kasus TB
Paru dan Stroke

Diskusi kasus resu
me untuk kasus TB
Paru dan Stroke

Pembahasan kasus
resume

Pembahasan kasus
resume PPOK, HI
V, Cholelithiasis,
DM

Pembahasan kasus
resume

Pembahasan kasus
resume DHF, HIV,
Thypoid

Ns
Dr

Ns
Ns
Ns

Ns
Ns

Pengajar

. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB
. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS
. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB
. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB

. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS
. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB

RSUD PR

RSP

RSUD PR

22

22

22

100.00

100.00

100.00



11

12

13

14

Selasa, 28 Mar 2023
15:30 - 18:00

Rabu, 29 Mar 2023
15:30 - 18:00

Kamis, 30 Mar 2023
15:30 - 18:30

Jumat, 31 Mar 2023
15:35 - 19:00

Rencana &
Realisasi Materi

Pembahasan kasus
kelolaan

Pembahasan kasus
kelolaan MCI, Hip
ertensi, CHF

Pembahasan kasus
kelolaan

Pembahasan kasus
kelolaan Stroke, S
OL, Ca Paru, Ane
mia

Pembahasan kasus
kelolaan

Pembahasan kasus
kelolaan DM, Chol
elithiasis, CKD, St
roke

Kasus Kelolaan

Pengajar

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D  RSUD PR
Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB

Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS RSP
Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB

Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D  RSUD PR
Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB

Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS RSUD PR

Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB

22

22

22

22

100.00

100.00

100.00

100.00



15

17

19

20

Senin, 3 Apr 2023
17:50 - 20:00

Kamis, 6 Apr 2023
15:40 - 18:00

Senin, 10 Apr 2023
15:40 - 19:10

Rabu, 12 Apr 2023
15:50 - 18:30

Rencana &
Realisasi Materi

Kasus DM (Ulkus)
dan Apendiktomy

Kasus Kelolaan

Asuhan Keperawat
an pasien dengan
DM dan Stroke

Pembahasan kasus
kelolaan

Pembahasan kasus
kelolaan DBD dan
Fraktur

Persiapan seminar
KMB

Persiapan seminar
KMB kasus CKD
dan Fraktur

Persiapan Seminar
KMB

Pengajar

Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB
Dr. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB RSUD PR
Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB

Dr. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS RSUD PR
Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D RSP
Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB

Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS RSUD PR

Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB
Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

22

22

22

100.00

0.00

100.00

100.00



21

22

23

24

Kamis, 13 Apr 2023
15:25 - 18:40

Senin, 1 Mei 2023
15:50 - 18:35

Selasa, 2 Mei 2023
15:40 - 19:10

Kamis, 4 Mei 2023
07:30 - 15:30

Rencana &
Realisasi Materi

Persiapan Seminar
KMB kasus DM,
BPH, Stroke

Persiapan seminar
KMB

Persiapan seminar
KMB kasus CHF,
MCI dan BPH

Seminar KMB

Seminar KMB CK
D, Fraktur, HIV, D
M

Seminar KMB

Seminar KMB Str
oke, BPH, TB Paru
,DBD

Ujian KMB

Pengajar

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D RSP
Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB

Dr. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D RSP

Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS
Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB

Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB AULAFIK
Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB

Dr. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB

Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D RSP

Ns lyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB

22

22

22

22

100.00

100.00

100.00

100.00



Rencana &
Realisasi Materi

Pengajar

Ujian KMB Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB
Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB

25  Jumat, 5 Mei 2023  Ujian KMB Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS RSUD PR 22 100.00
07:30 - 16:00 Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB
Ujian KMB Dr. Yani Sofiani, M. Kep., Sp. KMB



